

Váš dopis ze dne 16.09.2015
Vyřizuje: Mgr. Magda Mlejnková
Tel.: 547426818
Počet listů: 2
Naše čj.: 2513/2015
Datum: 23. 09. 2015



**Poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím,
v platném znění**

Vážený pane,

k Vaší žádosti o podání informace dle zákona č.106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, podané dne 16. 09. 2015 pod č. j. 2513/2015, sděluji:

1. Na základě Veřejnoprávní smlouvy o výkonu úkolů obecní policie uzavřené mezi městem Židlochovice a městem Rajhrad dne 18. 05. 2015 a následně rozhodnutí Krajského úřadu Jihomoravského Kraje Brno o souhlasu s uzavřením veřejnoprávní smlouvy mezi městem Židlochovice a městem Rajhrad pro výkon úkolů dle ustanovení § 2 zákona č. 553/1991 Sb., o obecní policii, ve znění pozdějších předpisů a dle zvláštního zákona byly orgány města Rajhrad navrženy úseky na umístění stacionárních měřičů rychlosti vozidel, a to z důvodu zvýšení bezpečnosti silničního provozu v předemných lokalitách. Ve spolupráci s Městskou policií Židlochovice byly vtypovány lokality – na ulici Masarykova a Stará pošta.
2. Úseky pro stacionární měření rychlosti Městskou policií Židlochovice ve městě Rajhrad na ulici Masarykova a Stará pošta byly schváleny stanoviskem Policie České republiky, KŘ PČR, Odborem služby dopravní policie Brno dne 05. 06. 2015 (po předchozí odborně technické konzultaci s technickým pracovníkem společnosti dodávající technické zařízení).
3. Vybudování stacionárních měřičů rychlosti vozidel v úsecích na pozemních komunikacích v Rajhradě na ulici Masarykova a Stará pošta financuje město Židlochovice.
6. Vlastníkem daných zařízení bude město Židlochovice.
7. Provozovatelem daných zařízení bude město Židlochovice.
9. Zpracování informací spojených s provozováním těchto zařízení bude mít na starosti Městský úřad Židlochovice – odbor dopravy, odd. správních deliktů v dopravě.

10. K informacím a záznamům z těchto zařízení bude mít přístup proškolený strážník Městské policie Židlochovice a dále úředníci odboru dopravy MěÚ Židlochovice zpracovávající předmětnou agendu.
11. Příjemcem případných finančních prostředků, získaných jako tzv. určené částky ve smyslu ustanovení § 125h zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, případně pokut za prokázané přestupky v dopravě je město Židlochovice, jako obec s rozšířenou působností.
12. Kriteria ke zvoleným lokalitám:
 - Město Rajhrad, ulice Masarykova – silnice II. třídy č. 425, 0,5 km (Rajhrad – Bratislava). Tato silnice prochází středem města a v blízkosti měřicího zařízení se nachází přechod k ZŠ. Měření rychlosti má sloužit ke zvýšení bezpečnosti provozu a bezpečnému přecházení dětí a občanů přes tuto komunikaci II. třídy.
 - Město Rajhrad, ulice Stará pošta – silnice III. třídy č. 42510, 0,5 km (Rajhrad – Pohořelice). Na této silnici je zřízen nový přechod pro chodce, který spojuje zástavbu s průmyslovou zónou v dané lokalitě. Měření rychlosti má sloužit ke zvýšení bezpečnosti provozu a bezpečnému přecházení chodců přes tuto komunikaci III. třídy.

Pokud jde o Vaši žádost o zaslání informací uvedených pod čísly 4; 5; 8; 13; 14 a 15 k tomuto sděluji, že Vaši žádost v těchto bodech ve smyslu ustanovení § 14 odst. 5 písm. c)

odkládám,

neboť se požadované informace nevztahují do naší působnosti.

Předmětné informace nejsou v dikci samosprávy města Rajhrad a vzhledem ke skutečnosti, že majitelem a provozovatelem předmětného zařízení je město Židlochovice, nemáme oprávnění a současně ani informace o nákladech na vybudování a provozování tohoto zařízení v úsecích schválených v městě Rajhrad, včetně očekávané návratnosti investice. Pokud jde o další úseky v obci Holasice a Rajhradice, ani toto nespadá do naší působnosti, a proto Vaši žádost o informace týkající se těchto obcí nelze z naší strany poskytnout.

Pokud jde o nehodovost v daných úsecích v městě Rajhrad, tak v rámci samosprávy není vedena žádná statistika, neboť město Rajhrad patří pod obec s rozšířenou působností, kterou je město Židlochovice a tyto informace nespádají do působnosti Vámi osloveného povinného subjektu.

S pozdravem

Mgr. Magda Mlejnková
místostarostka města

Otisk razítka